
@QUI Y LONA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDEN; ¡DAD? 

PUBLICA DEL P
E E 

eir.)11 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 1 93 - 2017 - GRJ/GRI 

Huáncayo, 1 6 MAY 2017 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIOW.L DE 

JUNIN 

VISTO: 

El INFORME LEGAL N° 308-2017-GRJ/ORAJ, con fecha de recepción 10 de 
Marzo del 2017, debidamente suscrito por el Director Regional de Asesoría Jurídica, y 
REPORTE N° 1759-2017-GRJ/GRI/SGS-LO, con fecha de recepción 08 de Mayo del 
2017, suscrito por el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, relacionado 
al error material consignado en el contenido de la RESOLUCIÓN GERENCIAL 
REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 347-2016-GRJ/GRI, de fecha 29 de 
Noviembre del 2016, que aprueba el Expediente de Liquidación Técnico del 
CONTRATO N° 363-2015-GRJ/GGR, de fecha 24 de noviembre del 2015, que suscribe 
el Contrato de la Ejecución de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 TUPAC AMARU DISTRITO DE LLAYLLA, 
PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNÍN" CODIGO SNIP N° 222364, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 1.1 del artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General, modificado mediante Decreto Legislativo N° 

1- 272, señala que, según el Principio de Legalidad, las autoridades administrativas 
en actuar con respecto a la Constitución, la Ley y el Derecho, dentro de las 

f 	Itades que le están atribuidas y de acuerdo a los fines para los que le fueron 
feridas; 

Que, la entidad Gobierno Regional de Junín a través de Gerencia Regional de 
Infraestructura y Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obra consideró dentro 
del Plan de Inversiones, fomentar el bienestar y desarrollo integral y armónico del ámbito 
e su jurisdicción, en este caso, el proyecto se denominó. "MEJORAMIENTO DEL 
FRVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 TUPAC AMARU, DISTRITO DE 

5;FF,J' 'i lc,19—AYI-1—A, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN" CODIGO SNIP N° 222364; 
\ • - 

\ilr" 
CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y GRUPO AVENDAÑO SOCIEDAD ANCNIMA 
CERRADA) debidamente representado por Sra. DAICY PEREZ CARBAJAL, por el 
monto contractual de S/. 565,758.98 Soles, por el sistema a suma alzada, con un plazo 
de ejecución de 120 días calendarios; 

Que, mediante el CONTRATO N° 363-2015-GRJ/GGR, de fecha 24 de 
viembre del 2015, se suscribe el Contrato de la Ejecución de la Obra: 

JORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 TUPAC 
MARU, DISTRITO DE LLAYLLA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNÍN" 

IGO SNIP N° 222364, de una parte el Gobierno Regional Junín y de la otra parte 
' CONSORCIO TUPAC AMARU conformado por las empresas (GIMASED D&P 

c:1. 	R. 	I. 

REG. N° 2013 903  
EXP. N° /OS 6 'Y S 



REGIÓN? 

IIIILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

111 I" 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

'ue, con fecha 29 de noviembre del 2016, el Gerente Regional de 
Infraestructura, emite la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 347-2016-GRJ/GRI, respecto a la aprobación del Expediente 
de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 363-2015-GRJ/GGR, de fecha 24 de 
noviembre del 2015, donde se suscribe el Contrato de la Ejecución de la Obra: 
"MEJÓFAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 TUPAC 
AMARU DISTRITO DE LLAYLLA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNÍN" 
CODIGO SNIP N° 222364; 

Que, mediante REPORTE N° 175-2017-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 08 de mayo 
del año 2017, la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras del Gobierno 
Regional Junín, solicita la corrección de la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 347-2016-GRJ/GRI, ya que, por un error involuntario se ha 
consignado datos que no corresponde; 

✓ En la parte de SE RESUELVE: 

DONDE DICE: 

(•••) 
ARTICULO CUARTO.- RESPONSABILIDAD de la Ejecución de la Obra: 
"INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN 
LA I.E. N 2026 EN EL CENTRO POBLADO BOCA SONARO - DISTRITO DE 
PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN" CODIGO SNIP N°  
266028,  a los Profesionales: actores de la Ejecución de la Obra, y así como de 
contar con posibles, omisiones, errores, deficiencias y/o transgresiones legales 
o técnicas que cuente la obra a los siguientes: 

CONTRATISTA EJECUTOR : CONSORCIO TUPAC AMARU conformado por las 
empresas (GIMASED D&P CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y 
GRUPO AVENDAÑO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 
debidamente representado por Sra. DAICY PEREZ 
CARBAJAL. 

RESIDENTE DE OBRA 	: ING. PERCY RIOS GALEAS CIP N°89077 
INSPECTOR DE OBRA 	: Arq. RAUL ALVAREZ JESUS CAP N°2610 

A::.; como la Comisión de Recepción de Obra por las posibles omisiones, errores, 
a:ficiencias y/o transgresiones legales o técnicas que cuenten el expediente y 
e,'=Icución de obra. 
(• •) 

PEBE DECIR: 

I 
P'zzTICULO CUARTO.- RESPONSABILIDAD de la Ejecución de la Obra: 
"^FEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 

PAC AMARU DISTRITO DE LLAYLLA PROVINCIA DE SATIPO - REGION 
. MiN" CODIGO SNIP N° 222364,  a los Profesionales: actores de la Ejecución 



JRE I 
pUaLO• I A DEL "E"

CO Re 

e)11 

"41111rill."  
CIMA Y SILVA 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD, 
"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

de la Obra, y así como de contar con posibles, omisiones, errores, deficiencias 
y/o transgresiones legales o técnicas que cuente la obra a los siguientes. 

CONTRATISTA EJECUTOR CONSORCIO TUPAC AMARU conformado por las 
empresas (GIMASED D&P CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 
y GRUPO AVENDAÑO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA) debidamente representado por Sra. DAICY 
PEREZ CARBAJAL. 

RESIDENTE DE OBRA 	: ING. PERCY RIOS GALEAS CIP N° 89077. 
INSPECTOR DE OBRA 	: Arq. RAUL ALVAREZ JESUS CAP N° 2610. 

Así como la Comisión de Recepción de Obra por las posibles omisiones, el rores, 
deficiencias y/o transgresiones legales o técnicas que cuenten el expediente y 
ejecución de obra. 
(...) 

Que, el numeral 1) del artículo 201° de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General - Ley N° 27444, dispone lo siguiente: "Los errores material o aritmético en 
los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no 
se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos y con la 
onformidad de la Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, resulta 

OCEDENTE rectificar el error material consignado en la RESOLUCIÓN GERENCIAL 
IONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 347-2016-GRJ/GRI, de fecha 29 de 

iembre del 2016, que aprueba el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO 
363-2015-GRJ/GGR, de fecha 24 de noviembre del 2015, se suscribe el Contrato de 

Ejecución de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. 
INICIAL 968 TUPAC AMARU DISTRITO DE LLAYLLA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNÍN" CODIGO SNIP N° 222364; a través de la emisión del acto resolutivo 
correspondiente; 

.14 
o 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867 y sus modificatorias, y Resolución Ejecutiva 
Regional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR; y 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-  RECTIFICAR, el ERROR MATERIAL contenido en la 
RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 34771016- 
GRJ/GRI, de fecha 29 de noviembre del 2016, conforme al siguiente detalle: 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
ras, y con la visación del Sub Gerente de la Sub Gerencia citada, y del Director de la 
cina Regional de Asesoría Jurídica; 

- si 



al 2121.-: Y ¡MIMA 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

RIP

08 ICA DEL 

PEKU 
 

"11~0411.•  

"AÑO DEI BUEN SERVICIO Al CIUDADANO" 

✓ En la parte de SE RESUELVE: 

n'INDE DICE: 

( ...) 
ARTICULO CUARTO.- RESPONSABILIDAD de la Ejecución de la Obra: 
`INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN 
LA I.E. N 2026 EN EL CENTRO POBLADO BOCA SONARO - DISTRITO DE 
PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN" CODIGO SNIP N° 
236028, a los Profesionales: actores de la Ejecución de la Obra, y así como de 
contar con posibles, omisiones, errores, deficiencias y/o transgresiones legales 
o técnicas que cuente la obra a los siguientes: 

CONTRATISTA EJECUTOR : CONSORCIO TUPAC AMARU conformado por las empresas 
(GIMASED D&P CONSTRUCCIONES E.1.R.L. y GRUPO 
AVENDAÑO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) debidamente 
representado por Sra. DAICY PEREZ CARBAJAL. 

RESIDENTE DE OBRA 	: ING. PERCY RIOS GALEAS CIP N° 89077. 
INSPECTOR DE OBRA 	: Arq. RAUL ALVAREZ JESUS CAP N° 2610. 

Así como la Comisión de Recepción de Obra por las posibles omisiones, errores, 
deficiencias y/o transgresiones legales o técnicas que cuenten el expediente y 
ejecución de obra. 

DEBE DECIR: 

(...) 
ARTICULO CUARTO.- RESPONSABILIDAD de la Ejecución de la Obra: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 968 
TUPAC AMARU DISTRITO DE LLAYLLA PROVINCIA DE SATIPO - REGION 
JUNÍN" CODIGO SNIP N° 222364, a los Profesionales: actores de la Ejecución 
de la Obra, y así como de contar con posibles, omisiones, errores, deficiencias 
y/o transgresiones legales o técnicas que cuente la obra a los siguientes: 

CONTRATISTA EJECUTOR : CONSORCIO TUPAC AMARU conformado por las empresas 
(GIMASED D&P CONSTRUCCIONES y GRUPO 
AVENDAÑO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) debidamente 
representado por Sra. DAICY PEREZ CARBAJAL. 

RESIDENTE DE OBRA 	: ING. PERCY RIOS GALEAS CIP N° 89077. 
INSPECTOR DE OBRA 	: Arq. RAUL ALVAREZ JESUS CAP N° 2610. 

/ 'tí como la Comisión de Recepción de Obra por las posibles omisiones, errores, 
deficiencias y/o transgresiones legales o técnicas que cuenten el expediente y 
c., cución de obra. 

) 

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SUBSISTENTE los demás extremos de la 
RESOL'. :IÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 347-2016- 
GRJ/GI. de fecha 29 de noviembre del 2016. 



pciaLIDA DEL pE  
Rú  

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 
'AÑO OEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR copia de la presente Resolución, a la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de obras, Órgano Regional de Control 
Institucional, Oficina Regional Desarrollo y Tecnología de la Comunicación Informática, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de Administración y 
Finanzas, a la Empresa Contratista y demás Unidades Orgánicas que por la Natpraleza 
de sus funciones tengan inherencia en el contenido de la misma. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

...................... 	. 

. WILUAM EDDY BLIARANC,Fs. '.'_ 
Ostente eglonel de kttrasstrE.R.. 

REGIONAL Jtit 

Stibienkhl -O REGIONAL JUNÍN 
Lo que tftiNICINhlrg e Uti pont, su 
conocimifmtn y fines pertinentes 

HYO 

• • meta Vida/on Robles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

